
COMUNE DI QUATTRO CASTELLA 

Provincia di Reggio Emilia 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

Numero  115   Del  06-12-2018 

  COPIA 

 

Oggetto: REGOLAMENTO UE N. 679/2016 (GDPR) . ADEMPIMENTI IN MERITO 

A REGISTRI DELLE ATTIVITA' DI TRATTAMENTO E DPIA. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di dicembre alle ore 15:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

TAGLIAVINI ANDREA SINDACO P 

OLMI MIRKO VICE SINDACO P 

CHIESI IVENS ASSESSORE P 

COLLI ELENA ASSESSORE P 

MORINI DANILO ASSESSORE P 

ROMPIANESI ALESSANDRA ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0. 

 

Assume la presidenza il DOTT. ANDREA TAGLIAVINI in qualità di SINDACO assistito dal 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE DOTT. ANDREA IORI. 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria delibera no. 46 del 17/05/2018 con la quale si è delegata all’Unione 

Colline Matildiche la gestione in forma congiunta delle attività di adeguamento al regolamento 

europeo 2016/679 (di seguito GDPR), affidando apposito incarico esterno ivi compresa la 

nomina del Responsabile della protezione dei dati personali (di seguito DPO); 

 

VISTA la determina dell’Unione Colline Matildiche 1/A del 24/05/2018 con la quale: 

- È stata individuata la ditta SISTEMASUSIO con sede legale in Via Pontida, 9 Cernusco 

sul Naviglio (MI) per affiancare l’Unione e i Comuni aderenti in tutti gli adempimenti 

previsti dal GDPR;  

- Si dà atto che il Responsabile della protezione dei dati personali (di seguito DPO) dotato 

delle necessarie competenze e conoscenze è l’Ing. Giuseppe Bottasini; 

 

PRESO ATTO dei seguenti documenti elaborati da SISTEMASUSIO a seguito di diversi 

incontri coi Responsabili degli Enti: 

- valutazione d’impatto sulla protezione dei dati con schema di Registro delle attività di 

trattamento e schema di valutazione di impatto dei trattamenti ( allegato A); 

- legenda compilazione capi del Registro delle attività di trattamento ( allegato B); 

 

VISTI  i Registri e le valutazioni di impatto redatti dai Responsabili del trattamento dati del 

Comune, Dott. Andrea Iori, Arch. Saverio Cioce, Dott.ssa Federica Cirlini, Rag. Mauro Rossi, 

Arch. MariaSilvia Boeri e Dott. Davide Zannoni, documenti agli atti e non accessibili al 

pubblico per ragioni di sicurezza delle informazioni in essi contenute, che dovranno essere 

validati dal DPO; 

 

VISTO lo Statuto Comunale e D. Lgs 267/2000; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs. 18/8/2000, 

n.267 dai Responsabili dei settori competenti; 

 
AD unanimità di voti espressi nei modi di legge;  

 

DELIBERA 

 

- Di approvare i seguenti documenti citati in premessa: 

 

 valutazione d’impatto sulla protezione dei dati con schema di Registro delle attività 

di trattamento e schema di valutazione di impatto dei trattamenti ( allegato A); 

 legenda compilazione capi del Registro delle attività di trattamento ( allegato B); 

 

- di prendere atto dei Registri e delle valutazioni di impatto redatti dai Responsabili del 

trattamento dati del Comune, Dott. Andrea Iori, Arch. Saverio Cioce, Dott.ssa Federica 

Cirlini, Rag. Mauro Rossi, Arch. Mariasilvia Boeri e Dott. Davide Zannoni, documenti 

agli atti e non accessibili al pubblico per ragioni di sicurezza delle informazioni in essi 

contenute, che dovranno essere validati dal DPO; 

 

 

 

 



 

 

Inoltre, con voti unanimi espressi nei modi di legge;  
 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 

Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

 

 
 



 

 

 

Oggetto: REGOLAMENTO UE N. 679/2016 (GDPR) . ADEMPIMENTI IN 

MERITO A REGISTRI DELLE ATTIVITA' DI TRATTAMENTO E 

DPIA. 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 

(Art. 49 D. Lgs. 267/2000) 
 

 

Data: 03-12-2018 Il Responsabile del servizio 

 F.TO ANDREA IORI 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 

(Art. 49 D. Lgs. 267/2000) 
 

 

Data: 03-12-2018 Il Responsabile del servizio 

 F.TO SAVERIO CIOCE 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 

(Art. 49 D. Lgs. 267/2000) 
 

 

Data: 03-12-2018 Il Responsabile del servizio 

 F.TO FEDERICA CIRLINI 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 

(Art. 49 D. Lgs. 267/2000) 
 

 

Data: 03-12-2018 Il Responsabile del servizio 

 F.TO MAURO ROSSI 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 

(Art. 49 D. Lgs. 267/2000) 
 

 

Data: 03-12-2018 Il Responsabile del servizio 

 F.TO MARIASILVIA BOERI 
 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica 

(Art. 49 D. Lgs. 267/2000) 
 



 

 

 

Data: 03-12-2018 Il Responsabile del servizio 

 F.TO DAVIDE ZANNONI 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge. 

 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

F.TO DOTT. ANDREA TAGLIAVINI F.TO DOTT. ANDREA IORI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 06-12-2018, ai sensi dell’art. 134, del D. Lgs. 

n. 267/00. 

Lì, 07-12-2018 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 F.TO DOTT. ANDREA IORI 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata  in data odierna all’Albo pretorio del 

Palazzo Comunale e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Lì,  20-12-2018 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 F.TO DOTT. ANDREA IORI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

La presente deliberazione viene comunicata in data 20-12-2018, giorno di pubblicazione, ai 

capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/00. 

Lì,  20-12-2018 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 F.TO DOTT. ANDREA IORI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì, 20-12-2018 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT. ANDREA IORI 

 

 


